ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN XÍN MẦN

Số:            /UBND - VP
V/v chuẩn bị các điều kiện làm việc

với Đoàn Kiểm tra của Ban Dân tộc

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xín Mần, ngày       tháng 8 năm 2023

              Kính gửi:

- Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT;

- Phòng Dân tộc;

- Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội;

- Phòng Văn hoá và Thông tin;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Trung tâm Y tế;

- UBND các xã/thị trấn.

  Thực hiện Kế hoạch số 23/KH - UBND, ngày 17/01/2023 của UBND tỉnh về

việc Kiểm tra, giám sát, đánh giá thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia

năm 2023 trên địa bàn tỉnh Hà Giang; Công văn số 391/CV – BDT, ngày

09/8/2023 của Ban Dân tộc về việc kiểm tra kết quả thực hiện và giải ngân vốn

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số 8 tháng đầu năm 2023.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo:

1. Giao Phòng Dân tộc

 - Chủ trì phối hợp, đôn đốc các cơ quan, đơn vị (nêu trên) và UBND các

xã/thị trấn chuẩn bị các điều kiện làm việc; tổng hợp, tham mưu cho UBND

huyện báo cáo kết quả thực hiện và giải ngân vốn Chương trình mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số 8 tháng đầu năm 2023 trên

địa bàn (theo đề cương gửi kèm) để gửi Ban Dân tộc tỉnh trước ngày 25/8/2023.

 - Bố trí, sắp xếp, lựa chọn các xã, các dự án/tiểu dự án và chuẩn bị các tài

liệu, điều kiện làm việc liên quan phục vụ đoàn kiểm tra thực tế, đảm bảo phù

hợp với thời gian làm việc của đoàn tại địa bàn.

- Là cơ quan đầu mối, liên hệ, đảm bảo công tác hậu cần phục vụ đoàn

kiểm tra của Ban Dân tộc.

 2. Các cơ quan, đơn vị (nêu trên) chuẩn bị tốt các nội dung làm việc theo

ngành, lĩnh vực được giao tham mưu, giúp việc, gửi báo cáo về UBND huyện

(qua Phòng Dân tộc để tổng hợp chung), xong trước ngày 23/8/2023.

3. Ủy ban nhân dân các xã/thị trấn xây dựng báo cáo kết quả thực hiện

và giải ngân vốn Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số 8 tháng đầu năm 2023; gửi báo cáo về UBND huyện

(qua Phòng Dân tộc để tổng hợp chung), xong trước ngày 23/8/2023.

Đối với các xã/thị trấn được lựa chọn kiểm tra thực tế: chuẩn vị tốt thực

địa, đối tượng thụ hưởng các dự án/tiểu dự án.

Căn cứ nội dung trên, yêu cầu các cơ quan, đơn vị (nêu trên) và UBND các

xã/thị trấn phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐ, CV VP (Anh, Bình);

- VNPT – Ioffice;

- Lưu VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Quý Anh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-11T16:40:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Lê Quý Anh<lqanh.xm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-12T10:27:53+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Xín Mần<ubnd.xm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-12T10:28:28+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Xín Mần<ubnd.xm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-12T10:29:04+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Xín Mần<ubnd.xm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!